□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司积极履行企业应尽的义务，承担社会责任,在不断为股东创造价值的同时，也积极承担对职工、客户、社会等其他

利益相关者的责任。

公司长期以来一直重视员工的未来职业发展规划，通过多种方式为员工提供平等的发展机会，注重对员工的安全生产、

劳动保护和身心健康的保护，尊重和维护员工的个人利益，制定了人力资源管理制度，对人员录用、员工培训、工资薪酬、

福利保障等进行了详细规定，建立了较为完善的绩效考核体系，为员工提供了良好的劳动环境，重视人才培养，实现员工与

企业的共同成长。

公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的同步共赢。公司严格遵守国家法律、法

规、政策的规定，始终依法经营，积极纳税，发展就业岗位，支持地方经济的发展。

江苏凯伦建材股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

   不适用

（4）后续精准扶贫计划

   不适用

3、环境保护相关的情况

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 13 号——上市公司从事非金属建材相关业务》的披露要求

环境保护相关政策和行业标准

公司及各子公司在运营过程中均严格遵守以下与环境保护相关的法律法规和行业标准：《中华人民共和国环境保护法》、

《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》、

《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国清洁生产促进法》、《中华人民共和国环境保护税法》、《中

华人民共和国环境保护税法实施条例》、《中华人民共和国节约能源法》、《锅炉大气污染物排放标准》、《工业炉窑大气

污染物排放标准》、《突发环境事件应急管理办法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏凯伦建材股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 92,557,100 70.21%   -66,915,076 -66,915,076 25,642,024 15.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 92,557,100 70.21%   -66,915,076 -66,915,076 25,642,024 15.00%

  其中：境内法人持股 59,310,000 44.99%   -59,310,000 -59,310,000 0 0.00%

   境内自然人持股 33,247,100 25.22%   -7,605,076 -7,605,076 25,642,024 15.00%

 4、外资持股

二、无限售条件股份 39,275,900 29.79% 39,074,500   66,915,076 105,989,576 145,265,476 85.00%

 1、人民币普通股 39,275,900 29.79% 39,074,500   66,915,076 105,989,576 145,265,476 85.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 131,833,000 100.00% 39,074,500   0 39,074,500 170,907,500 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经中国证监会《关于核准江苏凯伦建材股份有限公司配股的批复》（证监许可【2019】2281号），公司通过配股发

行人民币普通股（A股）39,074,500股，发行价格12.64元/股，募集配套资金总额为493,901,680.00元，扣除发行费用后，募集

资金净额为484,338,077.15元。以上募集资金已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于2019年12月30日出具了天

健验[2019]497号《验资报告》。经深圳证券交易所同意，本次配股的股份39,074,500股人民币普通股于2020年1月10日起上

市。

2、报告期内，公司股东凯伦控股、绿融投资、李忠人、张勇、杨庆、王志阳、石雪芬、刘吉明、黄亮、柴永福、罗博、

金建新、张艳艳持有的首发前限售股份解除限售。根据相关规定，公司董事、监事、高级管理人员在本次解除限售后的部分

流通股份须转为高管锁定股。

3、2020年8月12日，公司召开第三届董事会第三十一次会议，审议通过了《关于2018年限制性股票激励计划预留授予部

分第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》。2020年8月24日解锁限售股份上市流通，解除限售股份的限制性股票数量

为140,000股。

江苏凯伦建材股份有限公司 2020 年年度报告全文

50

4、2020年11月10日，公司召开第三届董事会第三十六次会议，审议通过了《关于2018年限制性股票激励计划首次授予